
   

 

 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α  Η Π Ε Ι Ρ Ο Υ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

Ιωάννινα    21-09-2015 

 

Αριθ. Πρωτ.: 4020 

    

  

  

 

 
4η ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ ΠΑΡΕΧΟΝΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ 
ΜΕΛΕΤΩΝ – ΕΜΠΕΙΡΟΓΝΩΜΟΣΥΝΩΝ – ΕΡΕΥΝΩΝ  και ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

 

Ο Περιφερειάρχης  Ηπείρου έχοντας υπόψη : 
 

 το Π.Δ. 4/2002 « Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας-στήριξης και διαχείριση      
          αντίστοιχων πόρων»(ΦΕΚ Α’ 3/2002) 
 
 Την υπ’ αριθ. 51540 /ΕΥΣΣΑΑΠ 3628 (ΦΕΚ Β/1856/26.11.2010) Απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Καθορισμός των 
στοιχείων των προγραμμάτων τεχνικής υποστήριξης της εφαρμογής και της 
διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους». 

 
 Τον Οδηγό Διαδικασιών και επιλέξιμων ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας Στήριξης 

 
 Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή Αναπτυξιακών 

 Παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2007-13» όπως ισχύει. 
 

 Τον Ν.4314/2014  (ΦΕΚ265/Α/23-12-2014) « Για την Διαχείριση , τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020» όπως ισχύει. 

 
 το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Θεσσαλίας –Στερεάς Ελλάδας- Ηπείρου 2007-13» 

 

 το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ηπείρου 2014-2020» 

 
 Τις Αποφάσεις έγκρισης του Προγράμματος  Τεχνικής Υποστήριξης  Εφαρμογής 

του ΕΠ ΘΕΣΤΗ 2007-2013 

 

 Τη με αριθμό πρωτ. 3273/1-9-2011 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
τη δημιουργία Καταλόγου Παρεχόντων Υπηρεσιών Εκπόνησης Μελετών – 
Εμπειρογνωμοσυνών – Ερευνών της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής (ΕΔΑ) 
Περιφέρειας  Ηπείρου 

 



   

 

 Τη με αριθμό πρωτ. 4243/9-11-2011 Απόφαση σχετικά με τον Κατάλογο 
Υπηρεσιών Συμβούλων Τεχνικής Υποστήριξης  
 

 Την με αριθμό πρωτ. 3671/28-8-2012 Παράταση της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη δημιουργία Καταλόγου Παρεχόντων Υπηρεσιών 
Εκπόνησης Μελετών – Εμπειρογνωμοσυνών – Ερευνών της Ενδιάμεσης 
Διαχειριστικής Αρχής (ΕΔΑ) Περιφέρειας  Ηπείρου 

 
 Την με αριθμό πρωτ. 3818/6-9-2012 Απόφαση σχετικά με τον Κατάλογο 

Υπηρεσιών Συμβούλων Τεχνικής Υποστήριξης  
 

 Την  με αριθμό πρωτ. 3657/1-8-2013  2η Παράταση της Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για τη δημιουργία Καταλόγου Παρεχόντων Υπηρεσιών 
Εκπόνησης Μελετών – Εμπειρογνωμοσυνών – Ερευνών  και συμβούλων 
τεχνικής υποστήριξης της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής (ΕΔΑ) Περιφέρειας  
Ηπείρου  
 

 Την  με αριθμό πρωτ. 3860/11-8-2014  3η Παράταση της Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη δημιουργία Καταλόγου Παρεχόντων 
Υπηρεσιών Εκπόνησης Μελετών – Εμπειρογνωμοσυνών – Ερευνών  και 
συμβούλων τεχνικής υποστήριξης της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής (ΕΔΑ) 
Περιφέρειας  Ηπείρου  
 

 Τη με αριθμό πρωτ. 3801/7-10-2011 Συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Αιτήσεων 
Συμμετοχής στον Κατάλογο Παρεχόντων Υπηρεσιών, για την κατηγορία 
Υπηρεσιών «Εκπόνηση Μελετών – Εμπειρογνωμοσυνών – Ερευνών»  και τη με 
αριθμό πρωτ 4019/21-9-2015 τροποποίησή της . 
 

 

 

Αποφασίζει  
 

την παράταση ισχύος έως 31/12/2015 του  υφιστάμενου Καταλόγου Παρεχόντων 
Υπηρεσιών Εκπόνησης Μελετών – Εμπειρογνωμοσυνών – Ερευνών  και  Συμβούλων 
Τεχνικής Υποστήριξης  της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου.    
 
Ο κατάλογος θα είναι ανοιχτός για την εν ενεργεία Τεχνική Υποστήριξη του  
Επιχειρησιακού Προγράμματος  ΘΕ.ΣΤ.Η 2007-2013  έως 31/12/2015. Δύναται  να 
υποβληθούν νέες αιτήσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στην υπ’αριθμ. 
3273/1-9-2011 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη Δημιουργία Καταλόγου 
Παρεχόντων Υπηρεσιών Εκπόνησης Μελετών – Εμπειρογνωμοσυνών – Ερευνών  και  
Συμβούλων Τεχνικής Υποστήριξης  της Ειδικής Υπηρεσίας  Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας 
Ηπείρου  η οποία επισυνάπτεται. 
 
Ο εν λόγω κατάλογος παράλληλα θα είναι εν ενεργεία  μέχρι 31/12/2015 και για την 
Τεχνική Υποστήριξη του  Επιχειρησιακού Προγράμματος  Ηπείρου  2014-2020. 
 
Οι εκδοθείσες Βεβαιώσεις Εγγραφής στον  κατάλογο ισχύουν για τη διάρκεια παράτασης 
αυτού , εφόσον δεν υπάρχουν αλλαγές  στα προσκομισθέντα και αξιολογημένα 
στοιχεία.  Σε περίπτωση μεταβολής τους απαιτείται να κοινοποιηθούν οι αλλαγές στην 
ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου για επαναξιολόγηση. 
 



   

 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο της Υπηρεσίας www.peproe.gr 
 

 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 

  
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

 

http://www.peproe.gr/

